10. S. S., havendo appresso di se soscrittioni predette et
essendo supplicata di espeditione, ordind un Breve in persona
del Sig. Cardinale, gid risoluto di tornare in Venetia con fa-
colta di assolvere la Republica, ma ristretta ad una Instrut-
tione che gli fu consegnata, la sostanza della quale si ponera
qui di sotto, dopo che si sara posto il sommario del Breve
con le proprie sue parole, che & il seguente :

SUMMARIUM BREVIS.

11. Sanctitatem Suam eos, qui errantibus invitus adhi-
buit virgam ecclesiasticae disciplinae, reversos in viam pa-
~ terna misericordia libenter complecti. Dudum siquidem Leo-
nardum Donatum Ducem et Senatum Reipublicae Venetorum,
Statuarios et eorum fautores, quia certas leges contra eccle-
siasticam libertatem, Sedis Apostolicae auctoritatem et conciliis
generalibus, sacris Canonibus et Pontificum Romanorum con-
stitutis repugnantes promulgarant, praeterea duas personas
ecclesiasticas. . ... detinebant, excommunicasse et civitatem
Venetorum ac Veneforum dominium ecclesiastico Interdicto
supposuisse, apparet ex aliis litteris in forma Brevis expe-
ditis die 17 Apr. anni superioris. Dum autem Leonardi Ducis
et Senatus et aliorum praedictorum correctionem exspectat,

Enricum Galliae Regem Christianissimum per Carolum de
Alincourt, suum ordinarium in urbe oratorem primum ,

deinde Philippum Hispaniarum Regem Catholicum per Fran-
ciscum de Castro, suum apud dictam Rempublicam extra-
ordinarium et D. Inicum Cardenas ordinarium oratores,
nomine, de ordine et ad requisitionem ejusdem Reipublicae
supplicationibus super hoc ipsi Sanctissimo porrectis apud
eumdem Sanctissimum infercessisse, ut, quoniam, sicut ora-
tores praefati et ipse Ill, Cardinalis de Foyeuse haec scriptis
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Sanctissimo - affirmaverunt, ipsi Leonardus Dux et Senatus
praedicti, circa contenta in praefato Brevi aliqua ex parte
satisfecerunt et plenius satisfacere intendebant, eosdem a dicta
excommunicatione absolveret et interdictum amoveret. Quare
Sanctissimum more ecclesiae, quae nemini claudit gremium
misericordiae, servare ac praefatorum Regum et aliorum Prin-
cipum precibus honorem habere et praedicti Leonardi Ducis,
Senatus et aliorum saluti consulere volentem, praedicto Car-
dinali de Gioiosa proficiscenti commississe et mandasse, ut, si
et quando iidem Dux ef Senafus aliique praedicti in iis, quae
Sanctissimus ipsi significaverat, satisfactionem praestitissent
et realiter et cum effectu implevissent, et non alias, ipsum
Leonardum Ducem et Senatum aliosque praefatos ab excom-
municationis poena contra eos lata absolveret, imposita eis
poenitentia salutari, super hoc facultatem et Apostolicam
auctoritatem tribuendo, non obstantibus praedictis litteris
aliisque contrariis quibuscunque, voluisse tamen, ut per istas
litteras et per quemvis actum a praefato Cardinali . . . fa-
ciendum libertati et immunitati ecclesiasticae nec non juris-
dictioni Bedis et camerae Apostolicae et ... declarationibus
nullitatis et invaliditatis praefatarum legum in praedictis lit-
teris a S. 8. factis et promulgatis ac et capitulis et conven-
tionibus cum fel. rec. Julio Papa II a praedicta Republica seu
eius ligitimis Proceribus initis et iuratis die 24 Febr. 1510 et
omnibus et singulis in eis contentis nullum praeiudicium in-
feratur, a quibus nulla ratione recedere intendit aut in aliquo
derogare, sed salva semper esse, neque alias poenas occasione
praemissorum ab eis incursas remittere, et ita decernere et
declarare.

SUMMARIUM DELL’ INSTRUCTIONE,

al quale & formata sopra le istesse promesse fra i Prencipi et,
in quanto a gli articoli, contiene ricordi di piu, et é il se-
guente :
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Che dopo haver concessa la S. S. facoltd al Sig. Card. di
Gioiosa per il Breve di sopra riferito, d’assolvere i Sigri Venni
dalla scommunica pfomulgata contro di loro et di relassare
Pinterdetto et dopo haver favorita et honorata in c¢id le in-
terventioni di quei Prencipi, che ne hanno fatto instanza ...
S. S. haveva voluto, che si esprimessero le pretese satis-
fattioni, che si dovevano dare da loro alla S. S. per rendersi
capaci della gratia et senza le quali non intendeva, che si ne
venisse all’essecutione, et lasciato da parte I’articolo di non
usare le tre leggi contrloverse, si specificavano li seguenti ar -
ticoli s

1. Che i Sigri Venr rimettessero liberamente et senza
riserva et conditione alcune I’Abbate di Nervesa et il Ca-
nonico di Vicenza nelle mani della persona destinata da
S. 8. a riceverli.

2. Che, quando il Sig. Cardinale gli assolverebbe et ri-
vocarebbe 1’ interdetto, rivocassero il manifesto seritto alli
Prelati dello stato di Venetia et le lettere Duecali, uscite
confro a detta scomunica et interdetfo et rivocassero si-
milmente tutte 1’ altre cose, fatte in conseguenza di esse
lettere,

3. Che quando S. S.rie [1l. venisse all’atto dell’assoluzione
et rilassatione dell’ interdetto, i Sigri Venn rimetiessero
tutti i Religiosi et Ecclesiastici indifferentemente et de
facto banditi et scacciati da Venetia e dello stato loro per
conto delle censure.

4, Che rimettessero in pristinum tutto quello, che era
stato fatto per occasione di dette censure contro le persone
eccehe, heni et entrate loro.

5. Che mandassero subito un ambasciatore a Roma, per
ringraziare S.S. et far seco ogni atto di riverenza et obe-
dienza. .

Finalmente si diceva, che a S. S.ra Ill,, piena di pru-
denza et zelo, non si davano altri avvertimentisopra lo sta-
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bilimento delle predette cose et solamente se li ricordava, che
si come le satisfattioni si havevano da stabilire esattamente
prima di venire all'assolutione et relassatione, cosi si haveva
da procurare, che si facesse apparire dell’adempimanto in ogni
meglior modo et forma, affinché non si ne potesse dubitare
per alcun tempo et che perd S. S.ria [ll. assicurasse bene il
negotio et la riputatione et dignita della S. S. et della Sede
Apostolica et ne dasse distinto avviso.